令和 6年 6月吉日

関係各位

一般社団法人 広島県精神科病院協会

会長 石井 知行

「思春期こころの電話相談」研修会の開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当事業への格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、この度令和 6年度第 1回「思春期こころの電話相談」研修会を開催する運びとなりました。今回は、電話

相談における対象者への理解を深め、相談に応じるスキルアップを目的に研修を行うこととなりました。ご多忙の

折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

なお、出欠に関しましては下記の方法により 7月 26日（金）までにお申込み頂きますようお願いいたします。

敬具

記

１．日 時 : 令和 6年 8月９日（金）14：00～16：00

２．会 場 : 広島県県庁 会議室（本館６階）

                ※当日、急な予定により当会場が利用できなくなる場合がございます。予備会場は同じ敷地

内の自治会館１階１０１会議室です。変更する場合は、メールや会場にてご案内いたします。

※駐車場のご用意がございません。最寄りのコインパーキングや公共交通機関をご利用くだ

さい。ご不便をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

３．内 容 : （１）「思春期こころの電話相談」令和 5年度活動報告

                （2）10代の「死にたい」気持ちに向き合う・広島編

                    第一部はパネルディスカッション、第二部はワークショップ形式で行います。

講師：山登 敬之先生（明治大学子どものこころクリニック 院長）

４．対 象 ： 広島県精神科病院協会の電話相談担当病院、関係機関、教育機関の皆様

５．参 加 費 ： 無料

６．申し込み方法 ： 下記の URL もしくは QR コードから Google フォームにアクセスし、必要事項をご記入の上

送信してください。申し込み後に登録内容が自動返信で届きます。

URL：https://x.gd/cocoro2024            QRコード

７．申し込み期限 ： 7月 26日（金）

【お問い合わせ先】

 思春期こころの電話相談 事務局（松田病院内）担当 石原

TEL：082-253-1245（平日 8：30－17：00）

メール：kokoro.denwa@matsuda4137.or.jp

※研修当日の緊急連絡先→０８０－１９２６－７７０４

mailto:kokoro.denwa@matsuda4137.or.jp